

**Latvijas vides aizsardzības fonda  
Konsultatīvās padomes sanāksmes  
PROTOKOLS Nr.10-24**

Rīga

2024.gada 15.augustā pulksten 15.00.

*Sēde notiek attālināti,  
nesasaucot Konsultatīvās padomes sēdi klātienē, izmantojot lietojumprogrammu MS Teams*

**Sanāksmē piedalās:**

Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk – Fonds) konsultatīvās padomes locekļi (dalībnieku saraksts Pielikumā Nr.1):

**Elīna Konstantinova**, biedrība “Baltijas krasti”  
**Laura Līdaka**, VZI APP “Nacionālais botāniskais dārzs”  
**Valts Vilnītis**, biedrība “Latvijas Vides pārvaldības asociācija”,  
**Jānis Rudzītis**, SIA „Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs”,  
**Lelde Enģele**, nodibinājums “Latvijas Dabas fonds”,  
**Jānis Rozītis**, nodibinājums “Pasaules dabas fonds”,  
**Uldis Valainis**, ZI “Daugavpils Universitāte”.

**Sanāksmē nepiedalās:**

**Jānis Ulme**, nodibinājums “Vides izglītības fonds”,  
**Jānis Matulis**, biedrība “Latvijas Zaļā kustība”,  
**Dace Āriņa**, biedrība “Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija”,  
**Dace Strigune**, biedrība “Baltijas Vides Forums”.

**Sanāksmi vada:** Inese Zvejniece, Fonda administrācijas direktore

**Sanāksmi protokolē:** Dace Krupenko, Fonda administrācijas Projekta nodaļas vadītāja

**DARBA KĀRTĪBA**

1. Informācija par 2023.gadā īstenotajiem projektiem un sasniegtajiem rezultātiem valsts budžeta programmas apakšprogrammā "NOZARES VIDES PROJEKTI".
2. Fonda finansiālais stāvoklis.
3. Par grozījumiem Latvijas vides aizsardzības fonda likumā, izmaiņas likumdošanā.

*I.Zvejniece iepazīstina klātesošos ar sanāksmes norisi un darba kārtību.*

**1. Informācija par 2023.gadā īstenotajiem projektiem un sasniegtajiem rezultātiem valsts budžeta programmas apakšprogrammā "NOZARES VIDES PROJEKTI".**

*D.Krupenko informē par apakšprogrammā "Nozares vides projekti" 2023.gadā finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. Prezentācija Pielikumā Nr.2.*

Konsultatīvā padome pieņem zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju.

**2. Fonda finansiālais stāvoklis.**

*I.Zvejniece informē par Fonda finansiālo stāvokli valsts budžeta programmā „Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās”, Pielikums Nr.3.*

*I.Zvejniece informē par plānoto projektu konkursu aktivitātē "Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai", kurā līdz 2024.gada 16.septembrim tiks saņemti projektu iesniegumi un pēc administratīvās vērtēšanas, nosūtīti Fonda konsultatīvajai padomei viedokļa izteikšanai par projektiem.*

Konsultatīvā padome pieņem zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par finansiālo stāvokli apakšprogrammā 21.02.00 "Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās".

**3. Par grozījumiem Latvijas vides aizsardzības fonda likumā, izmaiņas likumdošanā.**

*I.Zvejniece informē par Grozījumiem Latvijas vides aizsardzības fonda likumā, to statusu, virzību un ietekmi uz Fonda konsultatīvās padomes darbu, kā arī par Ministru kabineta 04.06.2024 sēdē pieņemto lēmumu.*

1. Konsultatīvā padome pieņem zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju.

2. Konsultatīvā padome vienojas par informatīva e-pasta nosūtīšanu ar jautājumu Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai un Klimata un enerģētikas ministrijai par Latvijas vides aizsardzības fonda turpmāko darbību atdalot vides aizsardzības un dabas aizsardzības jomas.

3. Konsultatīvā padome atbalsta nepieciešamību organizēt Konsultatīvās padomes tikšanos ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības un Klimata un enerģētikas ministriem vai ministriju pārstāvjiem, kuru kompetencē būs Fonda līdzekļu administrēšana, lai pārrunātu turpmāko Konsultatīvās padomes lomu un ietekmi lēmumu pieņemšanā par Fonda līdzekļu izlietošanu.

Sēdes vadītāja,

Fonda administrācijas direktore

(paraksts\*)

Inese Zvejniece

Fonda konsultatīvās padomes

priekšsēdētājs

(paraksts\*)

Jānis Rudzītis